

Förvaltningen Kultur och skola

Anders Carlsson
Utvecklingsledare

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2022-11-24	DNKS200167

Driftnämnden Kultur och Skola

Beslutsförslag - Förändrat beräkningsår för stöd till distriktsorganisationer med anledning av covidpandemin

Förslag till beslut

Driftnämnden Kultur och Skola beslutar att

- uppdra åt förvaltningen Kultur och skola att: Beräkna bidrag till distriktsorganisationer verksamma i Halland vars beräkningsgrundande volym gått ned under pandemiåren på 2019 års verksamhet för verksamhetsåret 2023. De organisationer vars beräkningsgrundande volym gått upp jämfört med 2019 får sitt stöd baserat på 2022 års volym för verksamhetsåret 2023.

För studieförbundens distriktsorganisationer ska 2019 års verksamhet utgöra underlag för verksamhetsåret 2024.

Beslutet gäller för de distriktsorganisationer som omfattas av Komplettering till Region Hallands övergripande regelverk för bidragsgivning till distriktsorganisationer (RS180615). Därmed omfattas även nykterhetsverksamhet som handläggs av Regionkontoret.

Sammanfattning

Flera av det civila samhällets distriktsorganisationer har minskat i medlemsantal eller deltagare i beräkningsgrundande aktiviteter under covidpandemin. Syftet med beslutet är att skapa ekonomisk stabilitet för återstartsarbetet i de organisationer som förlorat beräkningsgrundande volym under pandemin och därigenom bidra till att motverka covidpandemins negativa konsekvenser för det civila samhällets organisationer. De

organisationer som ökat sitt medlemsantal eller sin beräkningsgrundande aktivitetsnivå får ett ökat stöd.

Bakgrund

Flera av civila samhällets distriktsorganisationer har drabbats hårt av covidpandemin. Förvaltningen Kultur och skola tog 2020 fram ett krispaket med målsättningen att, i mån av tillgängliga resurser, upprätthålla centrala och strategiska funktioner inom områdena: kultur, civilsamhälle och idrott i Halland. Insatserna var akuta och omfattande under 2020 och fortsatte 2021 och 2022. Inför 2023 bedöms ett behov av stabiliserande stöd kvarstå för de distriktsorganisationer i Halland som tappat beräkningsgrundande volymer under pandemin.

Förvaltningen Kultur och skola har som del av förarbetet till förslaget bland annat genomfört dialogmöten med distriktsorganisationer verksamma i Halland: ett möte med den halländska överenskommelsens arbetsgrupp och fyra möten med studieförbunds distriktschefer.

Distriktsorganisationernas representanter framförde önskemål om att 2022 inte ska utgöra beräkningsgrund för stöd eftersom den beräkningsgrundande verksamheten påverkats negativt av pandemin för samtliga organisationer som var del av dialogerna.

Förvaltningen Kultur och skola kan i statistiken se att det finns Barn och ungdomsorganisationer som ökat sitt medlemsantal under 2021 och har under 2022 beviljat dem stöd utifrån sina faktiska medlemsantal.

Konsekvensbeskrivning

Beslutet syftar till att motverka covidpandemins negativa konsekvenser för det civila samhällets organisationer. Det omfattar de distriktsorganisationer som beviljas stöd enligt gällande regelverk och praxis: barn- och ungdomsorganisationernas distriktsorganisationer, pensionärsorganisationernas distriktsorganisationer, nykterhetsrörelsens distriktsorganisationer, studieförbundens distriktsorganisationer, RF SISU Halland och Parasport Halland. Det berör alltså ett brett spektra av människor i Halland.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Inom befintlig budget.

Förvaltningen Kultur och skola

Karin Wettermark Jonsson
förvaltningschef

Anders T Carlsson
utvecklingsledare

Styrelsens/nämndens beslut delges

Beslutet expedieras till distriktsorganisationer som omfattas av Komplettering till Region Hallands övergripande regelverk för bidragsgivning till distriktsorganisationer (RS180615).